Собрание депутатов Копейского городского округа Челябинской области

РЕШЕНИЕ

от 25.08.2010  №100-МО
Об утверждении положения «О порядке признания безнадежными к взысканию и списания суммы неосновательного обогащения и процентов за пользование чужими денежными средствами, недоимки и задолженности по пеням по арендной плате за землю и муниципальное имущество Копейского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,   Федеральным Законом от 17.04.2006 № 53-ФЗ «О внесении

изменений в Земельный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон «О

введении   в   действие   Земельного    кодекса   Российской    Федерации»,

Федеральный закон «О государственной регистрации прав на недвижимое

имущество и сделок с ним» и признании утратившими силу отдельных

положений законодательных актов Российской Федерации»

Собрание депутатов Копейского городского округа Челябинской области РЕШАЕТ:

1. Утвердить положение «О порядке признания безнадежными к взысканию и списания суммы неосновательного обогащения и процентов за пользование чужими денежными средствами, недоимки и задолженности по пеням по арендной плате за землю и муниципальное имущество Копейского городского округа» (приложение).

2. Постановления Собрания депутатов Копейского городского округа Челябинской области от 29.06.2005 № 47 «Об утверждении положения «О порядке признания безнадежными к взысканию и списания недоимки и задолженности по пеням по арендной плате за землю и муниципальное имущество в части местного бюджета Копейского городского округа», от 21.12.2007 №654 «О внесении изменений в постановление Собрания депутатов Копейского городского округа от 29.06.2005 №47 «Об утверждении положения «О порядке признания безнадежными к взысканию и списания недоимки и задолженности по пеням по арендной плате за землю и муниципальное имущество в части местного бюджета Копейского городского округа», решение Собрания депутатов Копейского городского округа Челябинской области от 21.12.2007 №123-МО «О внесении изменений в постановление Собрания депутатов Копейского городского округа «Об утверждении положения «О порядке признания безнадежными к взысканию и списания недоимки и задолженности по пеням по арендной плате за землю и муниципальное имущество в части местного бюджета Копейского городского округа» от 29.06.2005 № 47» отменить.

М.П. Конарев

3. Администрации Копейского городского округа Челябинской области обеспечить исполнение решения.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента официального опубликования в газете «Копейский рабочий».

5. Контроль исполнения настоящего решения возложить на комиссию по экономической, бюджетной и налоговой политике Собрания депутатов Копейского городского округа Челябинской области (Н.Е.Кузнецова).

Глава Копейского городского

округа Челябинской области

Приложение к решению
Собрания депутатов Копейского
городского округа
Челябинской области

от 25.08.2010 №100-МО
Положение

О порядке признания безнадежными к взысканию и списания суммы неосновательного обогащения и процентов за пользование чужими денежными средствами, недоимки и задолженности по пеням по арендной плате за землю и муниципальное имущество

Копейского городского округа

1.
Установить, что признаются безнадежными к взысканию и списываются сумма неосновательного обогащения и проценты за пользование чужими денежными средствами, недоимка и задолженность по пеням по арендной плате за землю и муниципальное имущество (далее - задолженность) в случае:

1) ликвидации юридического лица;

2) признания банкротом гражданина;

3) признания банкротом индивидуального предпринимателя без образования юридического лица;

4) смерти гражданина;

5) объявления гражданина умершим;

6) принятия судебного решения об отказе во взыскании задолженности.

2. Установить, что задолженностью признается начисленная сумма неосновательного обогащения и процентов за пользование чужими денежными средствам, а также начисленная сумма арендной платы и пени.

3. Решение о признании безнадежными к взысканию и списании задолженности принимается Собранием депутатов Копейского городского округа Челябинской области в соответствии с настоящим положением.

4. Решение о признании безнадежными к взысканию и списании задолженности в случае, установленным в подпункте 1 пункта 1 настоящего положения принимается на основании выписки из единого реестра юридических лиц с записью о ликвидации юридического лица.

5. Решение о признании безнадежными к взысканию и списании задолженности в случаях, установленных в подпунктах 2, 3, 5, 6 пункта 1 настоящего положения принимается на основании судебного решения.

6. Решение о признании безнадежными к взысканию и списании задолженности в случае, установленном в подпункте 4 пункта 1 настоящего положения принимается на основании свидетельства о смерти гражданина.

7. На основании решения Собрания депутатов Копейского городского округа Челябинской области о признании безнадежными к взысканию и списании задолженности управление имуществом администрации Копейского городского округа производит закрытие карточки лицевого счета соответствующего должника при условии, что задолженность списывается полностью.

Заместитель главы администрации Копейского городского округа Челябинской области по имущественным вопросам

М.Н.Иванников